Форма по О К У Д  по О К П О
Управление образования Невьянского городского округаП РИ К А З
О внесении изменений в приказ
управления образования
Невьянского городского округа от 28.04.2023 Ns 290-Д
«О реализации мер социальной поддержки
населения управлением образования
Невьянского городского округа и подведомственными
образовательными учреждениями в рамках
законодательства в области социальных отношений»

№

документа

Д ата

составления

5 9 6 -Д 1 9 .1 1 .2 0 2 4

Во исполнение статьи 6.9 Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О  государственной социальной помощи», постановленияПравительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О  государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.04.2022 № 253н «Об утверждении Порядка формирования классификатора мер социальной защиты (поддержки), его актуализации и использования участниками информационного взаимодействия при размещении информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения», Решения Думы Невьянского городского округа от 25.09.2024 № 81 «Об установлении меры социальной поддержки гражданам, проживающим на территории Невьянского городского округа, в 2024 году», постановления Администрации Невьянского городского округа от 25.09.2024 № 2140-п «Об утверждении Порядка зачисления в первоочередном порядке на бюджетные места в спортивные группы (секции) детей участников специальной военной операции в муниципальные организации дополнительного образования, осуществляющие спортивную подготовку, и обеспечение зачисленных детей спортивной экипировкой, оборудованием и инвентарем для занятий спортом (в том числе в случае гибели (смерти) участника специальной военной операции)»,

ПРИ КАЗЫ ВАЮ :1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского городского округа от 28.04.2023 № 290-Д «О реализации мер социальной поддержки населения управлением образования Невьянского городского округа и подведомственными образовательными учреждениями в рамках законодательства в области социальных отношений» (с изменениями от26.06.2023 № 400-Д, от 14.12.2023 № 765-Д, от 29.12.2023 № 807-Д, от25.03.2024 N° 180-Д, от 31.05.2024 N° 314-Д, от 11.07.2024 N° 378-Д) (далее - приказ) дополнив Приложение № 1 «Перечень мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых в сфере образования Невьянского городского округа, подлежащих передаче в Единую государственную информационную систему социального обеспечения» строками 20, 21 и 22 (прилагаются).2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления образования Невьянского городского округа в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности начальника управления образования Невьянского городского округа

Приложение к приказу управления образования Невьянского городского округа от 19.11.2024 N° 596-ДПриложение № 1 к приказу управления образования Невьянского городского округа от 28.04.2023 N° 290-Д
Дополнение к Перечню

мер социальной защиты (поддержки), предоставляемых в сфере образования Невьянского городского округа, подлежащих
передаче в Единую государственную информационную систему социального обеспеченияN°п/п Наименование меры социальной защиты (поддержки) Код меры по Классификатору Реквизиты нормативно правовых актов Наименование категории получателей меры социальной защиты (поддержки)

Кодкатегории по Классифика тору
Данные (уточнения) о категории получателей Организация, предоставляющая меру социальной защиты (поддержки)20 Частичное освобождение от оплаты за организованное в муниципальных общеобразователь ных учреждениях горячее питание обучающихся на добровольной основе за счет средств родителей (законных представителей) (или обучающихся)

Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 года N° 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Решения Думы Невьянского городского округа от 25.09.2024 № 81 «Об установлении меры социальной поддержки гражданам, проживающим на территории Невьянского городского округа, в 2024 году»; приказ управления образования Невьянского городского округа от 27.12.2023 № 798-Д «Об организации питания

Родитель (законный представитель) *

Учащиеся вобразовательныхорганизациях*

07 08 00 00

13 03 00 01

* Родитель (законный представитель) несовершеннолетнего обучающегося 5-11 классов, получающих организованное в муниципальных общеобразовательных учреждениях горячее питание на добровольной основе за счет средств родителей (законных представителей)* Совершеннолетний обучающийся 5-11 классов, получающий организованное в муниципальных общеобразовательных

Муниципальные общеобразовательные учреждения Невьянского городского округа

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Невьянского городского округа в 2024 году»
учреждениях горячее питание на добровольной основе за счет средств самого обучающегося21 Первоочередное зачисление детей на бюджетные места в спортивные группы (секции) в муниципальное учреждение дополнительного образования, осуществляющее спортивную подготовку

Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; постановление Администрации Невьянского городского округа от 25.09.2024 № 2140-п «Об утверждении Порядка зачисления в первоочередном порядке на бюджетные места в спортивные группы (секции) детей участников специальной военной операции в муниципальные организации дополнительного образования, осуществляющие спортивную подготовку, и обеспечение зачисленных детей спортивной экипировкой, оборудованием и инвентарем для занятий спортом (в том числе в случае гибели (смерти) участника специальной военной операции)»

Дети участников специальной военной операции* *Дети граждан, имеющих статус военнослужащего в соответствии с Федеральным законом «О статусе военнослужащих» и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, проживающие на территории Невьянского городского округа, не имеющие медицинских противопоказаний для занятий спортом

Муниципальноеучреждениедополнительногообразования,осуществляющееспортивнуюподготовку

22 Обеспечение Федеральный закон Дети участников *Дети граждан, Муниципальноезачисленных в Российской Федерации специальной военной имеющих статус учреждениепервоочередном от 29 декабря 2012 года операции* военнослужащего в дополнительногопорядке детей на № 273-ФЗ «Об соответствии с образования,бюджетные места в образовании в Федеральным законом осуществляющееспортивные группы Российской Федерации»; «О статусе спортивную(секции)в постановление военнослужащих» и подготовкумуниципальное Администрации принимающиеучреждение Невьянского городского (принимавшие)дополнительного округа от 25.09.2024 № участие в специальнойобразования, 2140-п «Об утверждении военной операции,осуществляющее Порядка зачисления в проживающие наспортивную первоочередном порядке территорииподготовку, на бюджетные места в Невьянскогоспортивной спортивные группы городского округа, неэкипировкой, (секции) детей имеющиеоборудованием и участников специальной медицинскихинвентарем для военной операции в противопоказаний длязанятий спортом муниципальные организации дополнительного образования, осуществляющие спортивную подготовку, и обеспечение зачисленных детей спортивной

занятий спортом

экипировкой,оборудованием и инвентарем для занятий спортом (в том числе в случае гибели (смерти) участника специальной военной операции)»